

Ypäjän Lions Klubin 20-vuotishistoriikki 30.11.1985.

Siitä on sitten 20 vuotta, kun me Ypäjällä aloitimme tämän Lionstoiminnan. Se on pitkä aika joltakin kantilta katsottuna. Toisaalta aika on liiankin äkkiä kulunut. Katsoo nyt sitä miltä kantilta tahansa niin 20 vuotta siitä jokatapauksessa on vierähtänyt. Perustava kokous pidettiin 2.12.1965. Lions-aate ja toiminnan kipinä tuli Loimaalta kummimme veli Heikki Perhon välittämänä. Perustamisjuhla vietettiin tässä samassa paikassa Loimaan seurahuoneella 26.3.1966. Piirikuvernöörinä oli silloin Risto Lahesmaa. Klubin ensimmäiseksi presidentiksi valittiin Erik Rosenqvist.

Aluksi Lionstoimintaa, se kun oli uutta ja vierasta, tutkittiin tarkoin. Lions -aate tuotiin esille monen asian yhteydessä. Vähitellen toiminta muokkautui suomalaiseseen ja ypäjäläiseen malliin. Viime vuosina Lions-aatetta on tuotu ehkä liiankin vähän esille. Ehkä amerikkalaisen ja ypäjäläisen mallin väliltä löytyisi sopiva toiminnan muoto. Aluksi esitelmät kuuluivat jokaisen kokouksen ohjelmaan, mutta vähitellen alkoi ilmetä "rakoilua" milloin mistäkin syystä. Tosin esitelmän sai korvata jollakin muulla järjestämällään tilaisuudella. Tässä mielessä piristävää vaihtelua ovat tuoneet mm. veli Väinön kilpailun muotoon järjestetyt kuntotempaukset. Nyt ovat esitelmät ja ~~kuntotempaukset~~ olleet jo pitkään pois kokousten ohjelmista. Toiminnan ja ennenkaikkea klubikokousten mielenkiintoisuuden ylläpitäminen ja lisääminen on ollut keskustelun alaisena alkuvuosista alkaen, koska tästä löytyy maininta jo ensimmäisten vuosien toimintasuunnitelmista. Klubikokoukset eivät saisi muodostua sellaisiksi, että kokotoa lähtiessä on tunne, että sinne on taas mentävä, vaan niihin tulisi säilyä vissi mielenkiinto. Asiasta on kuitenkin paljon helpompi puhua kuin tehdä sen hyväksi jotakin.

Jo toisena toimintavuotena klubimme oli edesauttamassa Jokioisten Klubin syntymistä. Varsinaisena puuhamiehenä oli silloinen presidenttimme Erik Rosenqvist, mutta muutkin olivat hommassa mukana.

Klubiaktiiviteettejä on näiden kahden vuosikymmenen aikana ollut paljon ja monenlaisia. Ne voidaan jakaa kahteen pääryhmään. Ensiksikin on varojen hankinta erilaisilla tempauksilla tai tilaisuuksilla. Toisaalta on näiden varojen käyttöön ja leijonien tunnuslauseen tarkoittamaan toimintaan liittyvät aktiiviteetit. Alkuaikoina ei veljien mukaan saaminen tuottanut vaikeuksia, vaikka erilaisia tempauksia oli vuosittain useitakin. Vuosien kuluessa aktiivisuus on kuitenkin jonkin verran laskenut, joten on tyydytty kahteen-kolmeen tempaukseen vuodessa. Suosituin aktiiviteetti on ollut verokalenterin painatus. Se on ollut ohjelmissa joka vuosi, vuodesta 1969 alkaen. Tämä "juorukalenteri" niinkuin sitä lempinimeltään kutsutaan, on mennyt hyvin kaupaksi ehkä siitä syystä, että halutaan nähdä mitä naapurilla ja tuttavalla on tuloja ja veroja. Rahallinen tulos on ollut 4000-5000 markan välillä vuosittain.

Toinen vuotuinen aktiiviteetti on ollut sotainvalidien viljankeräyksen suorittaminen. Alkuvuosina klubi suoritti yhdessä sotainvalidien kanssa keräyksen kokonaan. Tulokset olivat silloin piirin parhaita. Myöhemmin klubiveljistä kolmannes osallistui vuosittain keräykseen. Nykyisin ovat sotapojat olleet keräystä suorittamassa, muutama veli on ollut oppaana.

Kolmas vuosittainen aktiiviteetti on ollut Ypäjän suurtaapahtuman Finn Derby ratsastuskilpailuihin osallistuminen lipunmyynti- ja järjestysmiestehtävissä.

Jatkuvia aktiiviteettejä ovat myös olleet Ypäjän Oripatsaiden ja Ypäjä-aiheisten korttien myynti.

Monia sellaisia aktiviteettejä on ollut, missä on saatu kaksi kärkeä yhdellä iskulla. On hankittu rahaa klubille ja veljet ovat samalla kohentaneet kuntoaan. Tällaisia ovat olleet mm. metsän istutukset ja aurausmerkkien teko tiemestaripiirille. Muutama vuosi sitten tehtiin Leijonapuisto kirkonkylän keskustaan. Nyt puisto rupeaa jo näyttämään puistolta.

Luonnollisesti valtakunnallisiin kahteen Punainen sulka ja yhteen

Punainen Sydänkamppanjoihin on osallistuttu koko klubin voimin. Niissä on päästy asetettuihin tavoitteisiin.

Lämpötilan veikkaus Jouluaattona on ollut monena vuonna ohjelmassa.

Kahtena vuonna on pidetty yhdessä Ypäjän Yllätyksen kanssa Ypäjän kauppa- ja teollisuusnäyttelyt. Puuhamiehenä niissä on ollut veli Tauno. Yhtenä vuonna innostuttiin tekemään klubiveljistä heidän ammat-
tiinsa liittyviä keitefilminpätkiä. ~~Asia on nyttemmin unohtunut.~~

Alkuaikoina suoritettiin rautaromunkeräys ja jätepaperin keräyksiä. Vanhuksia olemme pyrkineet eri tavoin muistamaan, ei niinkään rahallisesti, mutta työn ja palvelujen muodossa. Yhtenä kautena veljet kävivät tekemässä polttopuita vanhuksille. Vainhainkotiin ja yksityisille vanhuksille on vuosittain tilattu erilaisia lehtiä. Vanhuksia on kuljetettu omilla autoilla erilaisiin tilaisuuksiin, kuten kirkkoon, teatteriin, retkille jne. On hankittu väri Tv Metsämaan-Ypäjän kunnalliskotiin yhdessä Loimaan Klubien kanssa. PuutarhaKeinu hankittiin Ypäjän vanhustentalojen pihaan.

Lapsia ja nuoriakaan emme ole unohtaneet. Alkuvuosina klubilla ole kummilapsia. Heidän koulunkäyntiään tai muita välttämättömiä hankintojaan on tuettu tietyllä rahamäärällä. Avustaminen on tavallisesti päättynyt keskikoulun tai lukion jälkeen. Stipendejä on jaettu ypäjäläisille musiikinopiskelijoille. Kirjapalkintoja annettiin Lapsen vuoden toimikunnan käyttöön. Avustuskohteina ovat myös olleet Mannerheimin Lastensuojeluliiton Ypäjän osasto, Urheiluseura Ypäjän Yllätys ja Ypäjän Partiolaiset. Lapsia on muistettu muissakin yhteyksissä.

Nappulakerhelle on hankittu soittimia, leikkiouistoon erilaisia harrastusvälineitä, Mörköopperaa on avustettu, mukana oltiin myös valaistuksen hankkimisessa lasten liukumäkeen.

Niitä perheitä, jotka ovat joutuneet pulaan, on autettu rahallisesti ja on käyty suorittamassa taloissa täitä. Ensimmäisenä vuonna oltiin navetan rakennustalkoissa tulipalossa tuhoutuneen tilalle ajamalla mm. 200 m³ hiekkaa. Kerran oltiin heinäntekotalkoissa ja toisen kerran veljet joilla oli traktori kävivät suorittamassa tilan syyskynnöt.

Rakennuksia on käyty kunnostamassa. Luettelomaisesti voisi vielä mainita erilaisia avustuskohteita. Ultraäänilaitteet hankittiin Lounais-Hämeen Aluesairaalaan yhdessä Forssan ja ympäristöklubien kanssa. Silmälaseja kerättiin Tansaniaan 115 kpl. SPR:n ensiapuryhmää avustettiin rahallisesti. Osallistuttiin uuden seurakuntakodin flyykelin hankintaan. Kerran pidettiin lipputankojentekotalkoot. Se oli siihen aikaan, kun veli Jarmo ei vielä Ypäjällä lujitemuovisia lipputankoja tehnyt.

Kuntoilukaan ei ole vierasta klubimme jäsenille. Esimerkiksi eräänä vuonna osallistuttiin Hakkapeliittahiihtoon. Samoin on osallistuttu lehtopalloon sekä lohkon, että myöskin oman kunnan puulaakisarjojen puitteissa. On osallistuttu myös köydenvetokilpailuihin, puulaakiviestiin jne. Neljänä viime vuonna on soudettu kilpeä Loimijokisoutu Vuolammin sillan luota Kurjensillan luo. Mukana ovat olleet Forssan ja Loimaan puolen klubit. Vuonna 1982 voitti kilpailun Ypäjän Klubi. Vuonna 1983 oli voittaja Loimaa/Kosket. Vuonna 1984 ja 1985 oli voittaja Forssa/Kuha.

Kesäisin on käyty jonkun veljen huvilalla tai muussa paikassa, missä on saunottu, uitu, grillattu makkaraa ja sitten on ollut jokin kilpailutehtävä maastossa.

Ladyjen toiminta alkoi jo heti alkuvuosina, jolloin kokoontuminen oli vilkasta. Klubi on saanut apua ladyilta mm. erilaisten kudonnaisten yms. valmistamisessa palkinnoiksi huvitilaisuuksien arvontaan. Erittäin suuriarvoinen oli rippialpojen valmistaminen ja lahjoittaminen seurakunnalle. Vuosi-, pikkujoulu ja muiden juhlien järjestelyissä on ladyilla ollut oma tehtävänsä, mistä kiitokset tässäkin yhteydessä. Klubimme lähti toimimaan 19 jäsenellä. Vuosien mittaan on jäsenmäärä vaihdellut kolmenkymmenen paikkeilla. Nyt se on 31.

Presidentteinä ovat aikajärjestyksessä toimineet seuraavat veljet: Erik Rosenqvist, Heikki Uusi-Kalli, Niki Krjukoff, Reino Toukola, Matti Kuivamäki, Jorma Hannula, Tuure Tuomisto, Viljo Ala-Nissilä, Väinö Ahvo, Yrjö Hossi, Reino Luitparo, Into Leakio, Osmo Jaakkola,

Väinö Jokinen, Mikko Kannisto, Risto Ahti, Pentti Haveri, Erkki Hyrsylä, Aarno Ojala ja Harri Juva. Muita nimiä mainitsematta voi todeta että kaikki veljet ovat vuosien aikana toimineet erilaisissa tehtävissä sekä hallituksessa, että monissa muissa enemmän tai vähemmän aikaa vaativissa komitea- tai toimikunta-tehtävissä.

Edellä olen pyrkinyt tekemään selkoa klubimme toiminnasta kaksikymmenvuotiskaudelta. Tähän kauteen mahtuu niin paljon asiaa ja tapahtumia, ettei niitä kaikkia voida lyhyeen kertomukseen saada mahtumaan ja sittenkin kertomus jää luettelomaiseksi. Niin tarkkaan en ole asiakirjoihin tutustunut, että kaikki tärkeimmätkin asiat olisivat varmasti tulleet esille.

Vuosien toiminta on kulkenut määrätysä uomassaan eikä suuria muutoksia eri vuosien kesken ole tapahtunut. Kuitankin se, mikä klubitoiminnassa on erikoista, ettei samaa henkilöä valita kahta kertaa esimerkiksi klubin presidentiksi, antaa klubitoiminnalle vuosittain pieniä vivahde eroja, eikä suurta kyllästymistä pääse syntymään.

Emme ole toimintamme aikana saaneet aikaan mitään yksittäistä suurta tapahtumaa, mutta paljon pieniä asioita on suoritettu ja viety eteenpäin. Nämä pienet asiat yhteen laskien muodostavat reko suuren saavutuksen oman paikkakunnan hyväksi. Näin me olemme vieneet omalta osaltamme lionismin päämääriä eteenpäin.

30.11.1985
IL.